ỦY BAN NHÂN DÂN

HUYỆN TUẦN GIÁO

Số:         /UBND-VP
V/v triển khai Kết luận của đồng

chí Lò Văn Tiến – Phó Chủ tịch

UBND tỉnh Điện Biên.

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

    Tuần Giáo, ngày 19 tháng 7 năm 2021

Kính gửi:

           - Các cơ quan, đơn vị: Nông nghiệp và PTNT, Tài nguyên và Môi trường,

Trung tâm Quản lý đất đai; Công an huyện, Hạt Kiểm lâm, Ban Quản lý rừng

phòng hộ;

           - UBND xã Tỏa Tình.

Thực hiện Văn bản số 52/TB-UBND ngày 16/7/2021 của UBND tỉnh Điện

Biên về: Thông báo Kết luận của đồng chí Lò Văn Tiến – Phó Chủ tịch UBND

tỉnh tại buổi kiểm tra và làm việc với huyện Tuần Giáo về việc khai thác rừng

thông tại khu vực bản Hua Sa A, xã Tỏa Tình, huyện Tuần Giáo.

UBND huyện có ý kiến chỉ đạo như sau:

 - Yêu cầu UBND xã Tỏa Tình khẩn trương phối hợp với cơ quan chức năng

triển khai thực hiện nhiệm vụ kiểm tra, xác minh làm rõ hành vi vi phạm (nếu có),

xem xét trách nhiệm của các tập thể, cá nhân có liên quan (chỉ rõ trách nhiệm

của từng cá nhân), để xảy ra tình trạng khai thác rừng thông trên địa bàn xã; làm

rõ các hành vi vi phạm để xử lý.

 - Giao Hạt Kiểm lâm huyện chủ trì, phối hợp với Đoàn kiểm tra (thành lập

theo Quyết định số 1565/QĐ-UBND ngày 14/7/2021 của UBND huyện Tuần Giáo)

và các cơ quan, đơn vị liên quan tổng hợp báo cáo kết quả thực hiện gửi về UBND

huyện trước ngày 29/7/2021.

Nhận được Văn bản này đề nghị các cơ quan, đơn vị khẩn trương triển

khai thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như Kính gửi;

- TT HĐND huyện;

- LĐ UBND huyện;

- Lưu: VT./.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

                    Phạm Thị Tuyên

		tuyenpt.tg@dienbien.gov.vn
	2021-07-21T06:30:06+0700

		2021-07-21T06:56:50+0700

		huyentuangiao@dienbien.gov.vn
	2021-07-21T06:57:12+0700